令和5年5月吉日

お得意様各位

                           株式会社 三和化学研究所

「糖尿病セミナー」シリーズ配布終了のお知らせ

拝啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さてこの度、長きにわたりご愛顧賜りました患者向け疾患啓発資料「糖尿病セミナー」に

つきまして、配布を終了することとなりました。ここに謹んでご案内申し上げます。

糖尿病セミナーは発行から約30年間もの長きにわたり皆さまにご愛顧いただきましたが、

発行から年数が経過した今、ことばの見直しなど時代に合わせた内容で新シリーズ作成を企

画しております。

糖尿病セミナー冊子につきましては7月以降、在庫消尽次第、順次ご提供終了となります。

なお、弊社ウェブサイト※には冊子とは多少内容が異なりますが、糖尿病セミナーの

PowerPointファイル、PDFファイルをご用意しており、2024年3月末まで掲載しております。

これまでご愛顧をいただいた先生方におかれましては厚く御礼を申し上げますとともに、

ご提供できなくなることを深くお詫び申し上げます。長きにわたり、ご愛顧いただきまして

誠にありがとうございました。

誠に勝手なご案内でございますが、何卒ご賢察の上ご理解賜ります様、よろしくお願い

申し上げます。

敬具

※糖尿病セミナーPowerPointファイル、PDFファイルはこちらのURLよりアクセスできます。

ファイルを印刷し、疾患の勉強用資料、医療機関での日常診療における説明用資料として

ご活用いただけます。但しウェブサイト等への転載や改変、販売等の商用を目的とした使

用は禁止させて頂いております。

                         (株)三和化学研究所 ウェブサイトhttps://www.skk-net.com/

https://www.skk-net.com/

糖尿病セミナーシリーズ

2023年7月以降、在庫消尽次第、順次ご提供を終了いたします。

糖尿病セミナー

1 糖尿病とは「基礎編」 18 糖尿病による神経障害
2 食事療法のコツ①-基礎- 19 糖尿病の検査
3 運動療法のコツ①-基礎- 20 低血糖
4 インスリン療法（２型糖尿病） 21 食事療法のコツ②-外食-
5 血糖自己測定とは 22 糖尿病の人の性
6 小児の糖尿病①-基礎- 23 口の中の健康
7 高齢者の糖尿病 24 動脈硬化と糖尿病-メタボリックシンドローム
8 肥満と糖尿病 25 糖尿病と感染症
9 薬物療法（経口剤） 26 食事療法のコツ③-腎症のある人の食事
10 糖尿病生活Q&A 27 糖尿病と高血圧
11 糖尿病用語辞典 28 小児の糖尿病②日常生活Q&A

12
病気になったときの対策
シックデイ・ルール

29 運動療法のコツ②-合併症のある人の運動

13 結婚から、妊娠・出産 30 骨を丈夫に保つには
14 糖尿病による腎症の病気 31 痛風・高尿酸血症と糖尿病
15 糖尿病による失明、網膜症 32 糖尿病予備軍
16 糖尿病と脳梗塞、心筋梗塞 33 小児2型糖尿病
17 足の手入れ 34 糖尿病とストレス

34シリーズが1ファイルにセットされている「セット品」につきましても、2023年7月以降、在庫

消尽次第、順次ご提供を終了いたします。

新シリーズについて

2023年6月以降、順次発行を予定しております。